
令和４年４月１５日  

保護者の皆様 

天童市立荒谷小学校    

校長 新 目  巌    

 

学校における電話対応についてのお願い 

 

桜満開の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動に御協力いただきありがとうございます。 

 さて、標記の件について、市教育委員会からの指示を受け、本校では下記のとおり

対応させていただいております。今年度も御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 電話対応が可能な時間帯について 

 （１）平 日（児童の登校日）・・７：３０～１７：３０ 

 （２）土・日・祝日・・・・・・・【電話対応不可】→緊急メールで対応します。 

 （３）長期休業中・・・・・・・ ８：２０～１６：５０ 

 （４）長期休業中の閉庁日・・・・【電話対応不可】→緊急メールで対応します。 

 

２ 電話対応ができない時間帯の連絡方法について 

  電話対応ができない時間帯で、学校に至急の連絡が必要になった場合は、以下の

メールアドレスを御利用ください。 

   緊急連絡メール専用アドレス araya-kinkyu@dewa.or.jp  

   →メールを送る際は、お子さんの「学年・氏名・連絡先」を入力してください。 

 

３ その他 

 ・職員の勤務時間は８：２０～１６：５０となっております。緊急の会議等が入る

と、上記１－（１）の時間帯でも電話対応ができない場合がありますので御了承

ください。 

 ・土日等、学校が電話対応できない時間帯で、御家族が事故に遭われたり新型コロ

ナに罹患したりした場合は、２の緊急メールでお知らせください。必要に応じて、

学校から連絡を差し上げます。 

 

【お問合せ】 

天童市立荒谷小学校 

教頭：鈴木 博志 

 ０２３-６５４-２３１０ 

mailto:araya-kinkyu@dewa.or.jp

